mus, quo melius vicinia et jiraesentia nostra  
necessitatibus succurrere possimus. E a vero, quae (men)se 
Junio facta per Polonos, in ditiones regni nostri Hungá-
riáé irruptione perpetrata sunt in comitatibus praesertim Bereg 
et Ugocza dolenter et cum displicentia intelleximus, omnique 
mora postposita serenissimo regi Poloniae scripsimus, eumque 
requisivimus querulose de liac absque scitu et voluntate nostra 
regni nostri Hungáriáé et ditionum invasione, ut statim de 
facto gentes ac militiam suam inde revocare velit, regnoque 
nostro Hungáriáé ac ditionibus excedere debeat. Quod etiam 
se non modo factururn esse, verum etiam iteratis viribus 
ferisse, suosque a ditionibus nostris avocasse, responsi loco 
scripsit, quare non dubitamus ab liac quoque molestia libe-
ros penitus ac securos redditos regni huius nostri status et 
ordines, neque deinceps vicinos Polonos et amicos nostros 
similia ausuros. Ac nibilominus in mandatis dedimus fideli 
nostro nobis syncere dilecto, spect. ac magco (domino corniti Fran-
cisco AVesselény de Hadad perpetuo in Hungáriáé palatino, 
judici Cumanorum ario et consiliario nostro intimo, 
ut actutum superiores Hungáriáé conferat, lesisque 
re eos consoletur, omniaque accommodata reme ... 

nibus similibus malis obviam iri possit  
gis saepedicti regni Ungariae quieti et tran(quilitati) disque 
similibus avertendis consuli quaeat tam hungaricam 
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quam germanicam in procinctu atque etiam ut in 
partes superiores Hungáriáé pro opportunisque locis 
collocaretur, ordinabimus, ne quocunque nationum 
peregrinarum et exterarum, quod is et bello quaqua-
versum ardet, vicinum Poloniae simile quid atte 11-
tari. fidelesque nostri regnicolae a similibus damnis crudelique 
vexatione immunes et securi esse valeant. 

Proinde benigne bortamur et requisimus, ut mutuam ac  
intelligentiam cum praefati regni nostri comite pala-

tino habere debeant. nec minus cum praefectis et officialibus 
militiae nostrae germaniche, eisque omni ope et auxilio adesse, 
praesertim circa provisionem annonae et necessariam sustentatio-
nem securi in eo, quod hi non nisi pro salute patriae, eius-
que contra quosvis exteros defensione et in omnem occasionem 
fìdelibus nostris subsidio et protectione futuros, nec alia inten-
tione a nobis destinatos fuisse, neque fìdelibus nostris regni-
colis incommodaturos, verum in omni optima disciplina con-
servandos esse. Speramus autem facta ista securitate et pro-
missione huic regno nostro Hungáriáé fore, ut illud praeser-
tim ad redditum nostrum nulla iactetur hostilitate, aut ab 
exteris nationibus infestetur, verum omnes et singuli tran-
quille degere paceque et quiete frui possint ac valeant. Nihilo-
minus si quidpiam (quod deus avertere velit) adversi contin-
geret, recursu (me)moratum comitem palatinum reg  

nos edocebit, nec iutermissuri etiam provisio-
nes, ulterius omni meliori mansioni huius patriae 
benigno et pat re, grafia et dementia nostra regia  

nigne propensi manemus. Datum in civit(ate Vienna) 
Austriae die decima septima rnensis Julii ann(o domini m i l -
lesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo 

Leopoldus. Georgius Szelepcsény. 
electus arcliiepiscopus Colocensis. 

Andreas Ruttkay. 

Paria literarum ilmi dni comitis Stephani Thököly ad sere-
nissimum regem Poloniae. 

Intervenerunt certa quaedam negotia, tam ex parte pro-
priae personae meae, quam etiam nonnullorum subditorum 
meorum Arvensium, quae Mti Vrae Sacrmae, si commodum 
esset, cum debita denrissaque fidelitatis et obsequiorum subie-
ctione coram ipsamet perquam humilime proponere desideras-
sem. Quod cum fieri nequieret, per praesentium exhibitorem 
generosum Joaunem Reviczky, aulae meae familiarem praeci-
puum, Sacr. Mtis Vrae servum et clientem obsequentissimum, 
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ea qua decet debitae subiectionis reverenda eadem repraesen-
tare volui, Mti Yrae Sacrmae humilime supplicans, dignetur 
antelatum Joannein Reviczky in praesentiam augustissimae 
personae suae dementer admittere, et eadem negotia in regia 
sua audientia tiusque expendere, et tandem cum 
optima eundem ad me remittere. Quam Mtis Yrae 
Sacrmae propensam in me gratiam perpetui» meis obsequiis 
humilime promereri non sum prae servet deus Mtem 
Vram Sacrmam diu felicem et il or entern. Datum in arce 
Arwa die 25. Julii anno 1657. 

Humanissime vir dne vicine nobis honorande. Salutem 
et servitiorum nostrorum commendationem Quoniam 
admodum revdus dnus Jacobus Regius (?) ante aulae nostrae 
concionator ad regimen ecclesiae Roznoviensis legitime vo-
ca(tus deo me)diante assumptus fuisset, subire coepit cogitatio 

nem de surrogando alio idoneo, ut non minoris vitae 
que sanctimonia, quam orthodoxae doctrinae puritate 

praecellente viro, cui praenarratam provinciám tuto committere 
possemus. Inter alios nobis commendatos Humanitas Yra prae 
coeteris omnibus placet. Quapropter Humanitatem Yram prae-
sentibus requirendam duximus, rogantes, quatenus praenota-
tum aulici concionatoris officium, per nos sibi legitime obla-
tum. in se assumere velit. Nec dubitainus, quin Humanitas 
Yra requisitioni nostrae annuat. Certum ab eadem expecta-
tui'i responsum. In reliquo Humanitatem Yram sub auspiciis 
divinis foelicissime valere cupimus. Datum in c. SS  
Maji 1657. 

Humanitatis Yrae 
Benevolus.